



Utbildning ska hjälpa klimatarbetet framåt

Målet med Svenska kyrkans Färdplan för klimatet är klimatneutralitet 2030. I augusti ska kontrakten börja utbildas och för att tillsammans arbeta mot målet.

I augusti och september bjuder klimatgruppen på Västerås stiftskansli in till grundläggande utbildning i Svenska kyrkans färdplan för klimatet. Det kommer att finnas utrymme för diskussion och stöd för att komma vidare i församlingarnas klimatarbete.

I februari träffade klimatgruppen kyrkoherdar och kyrkorådsordföranden i Rättvik.

Johan Strähle är fastighetsingenjör på stiftskansliet och var en av dem som informerade om de kommande utbildningstillfällena. Han mötte ett stort engagemang hos församlingarna.

– Det känns som att förankringsarbetet är gjort. Motivationen finns där. Efter vår informationspunkt på Styrning och ledning har flera församlingar hört av sig och vill att vi kommer till dem.

NU VÄLJER klimatgruppen att erbjuda utbildningarna kontraktsvis.

– Vi når ut bredare på så sätt. Och en viktig aspekt är att de klimatansvariga i de olika för-



Utbildningen ger en möjlighet att nätverka för klimatet.

FOTO: GETTY IMAGES

samlingarna kan bilda nätverk och utbyta erfarenheter, förklarar Johan Strähle.

Utbildningarna sker i alla kontrakt mellan vecka 34 och 36. Tanken är att flera enheter ska samlas, med all personal. Det kommer även att finnas ett digitalt tillfälle. Församlingar kan anmäla sig till en träff i ett annat än i det egna kontraktet.

EFTERFRÅGAN PÅ utbildningar är stor när det gäller klimatarbete.



Johan Strähle.

Johan Strähle tror att det beror på att klimatgruppen på stiftskansliet har haft möjlighet att tala om Färdplanen på ett tydligt sätt.

– När vi är många som talar om Färdplanen väcker vi intresse och engagemang hos dem vi möter.

Hur ligger stiftet till med klimatarbetet?

– Målen är väldigt ambitiösa! Så det går inte att säga att vi ligger bra till. Vi måste jobba stenhårt. Men vi är väldigt stolta över vad vi gör i Västerås stift, säger Johan Strähle.

HANNA WALLSTEN



Jörgen Tempelman, Wojciech Rudkowski, präst i Radom, Qla Zetterberg, Karin Persson, Heleena Grevesmühl, Susanne Martinsson, Joel Mildén, Nils Åberg, Inga Persson, Angela Rudkowska och Katarzyna Rudkowska, präst i Radom.

FOTO: NILS ÅBERG

Ukraina i fokus på studieresa till Polen

I april reste en grupp internationella ombud till Polen för att lära sig mer om den lutherska kyrkans och Lutherska världsförbundets (LVF) insatser för flyktingar från Ukraina.

I Gdansk besökte gruppen ett flyktingcenter som drivs av LVF. I enkla före detta kontorslokaler tar centret emot ukrainska kvinnor och deras barn. Man erbjuder bland annat psykosocialt stöd, språklektioner, lekterapi för barnen.

Gruppen besökte Radom församling söder om Warszawa och gjorde även besök på Avalon, en stiftelse som arbetar med habilitering för människor med olika

funktionshinder, samt Diakonia, den lutherska kyrkans diakoniorganisation.

MED PÅ resan var Karin Persson, Malung, Inga Persson, Älvdalen, Susanne Martinsson, Bjursås, Qla Zetterberg, Arboga, Heleena Grevesmühl, Irsta, Jörgen Tempelman, Västerås, Joel Mildén, Västerfärnebo och Nils Åberg, stiftsadjunkt för Internationella relationer.

– Resan var intressant. Människorna vi mötte visade stor omsorg om de ukrainska flyktingar som de, trots små resurser, tagit emot i sina församlingar, säger Nils Åberg.

HANNA WALLSTEN



Den gröna hemlighetspärlan

Gud, allt lever av din omsorg.



Beställ Frälsarkransen på verbum.se

VERBUM

VITEC

Admino är webbsystemet som förenklar

Läs mer på www.admino.info